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Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu

WUP XXV/4/3322/15/2017				    Poznań, dnia 15 grudnia 2017 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania
Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa sprzątania dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu oraz Oddziału Zamiejscowego w Kaliszu w 2018 roku”.

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), wyjaśnia:
Pytanie nr 1:
 „Na podstawie art. 38 ust. 1 w zw. z art. 36 ust. 1 pkt. 15 ustawy Prawo zamówień publicznych zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ustalonego procentu zabezpieczenia należytego wykonania umowy o 5% wskazując, iż wymóg zabezpieczenia realizacji umowy na tak wysokim poziomie przy tak dużej wartości zamówienia istotnie ogranicza konkurencję mając na uwadze, iż oznacza konieczność poniesienia kosztów z tego tytułu ze środków własnych wykonawcy gdyż jest wnoszone przed podpisaniem umowy. Taki wymóg w rzeczywistości może pozbawić możliwości ubiegania się o zamówienie podmiotom zdolnym do jego wykonania, posiadającym stosowne doświadczenie jednakże nie mogącym sobie pozwolić na wyłożenie z góry tak znaczącej kwoty. W tym miejscu należy wskazać, iż nawet wniesienie zabezpieczenia w gwarancji oznacza, że wykonawca musi zapewnić odpowiednią kwotę Gwarantowi tytułem zabezpieczenia sumy gwarancyjnej. Należy podkreślić, że zamówienia publiczne są adresowane do podmiotów zawodowo zajmujących się przedmiotem zamówienia zatem prawdopodobieństwo wadliwego wykonania umowy jest niewielkie. Ponadto w ocenie wykonawcy maksymalna wartość zabezpieczenia nie powinna dotyczyć postępowań o tak dużej wartości jak przedmiotowe postępowanie”.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zmienia wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy i w związku z tym podtrzymuje zapisy SIWZ.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wniosek o zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy nie mieści się w granicach wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ. Rolą wyjaśnień treści SIWZ jest doprecyzowanie niejasnych fragmentów w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i pozostałe postanowienia pozwalały na złożenie rzetelnych i porównywalnych ofert zawierających należyte wyliczenie wszystkich kosztów oraz ryzyk leżących po stronie Wykonawcy.
Pytanie nr 2: Zamawiający w § 10 umowy określił wysokość kar umownych jakie będą naliczane w przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy. W/w kary są wygórowane w stosunku do przedmiotu zamówienia.
Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kar umownych o 50%.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zmienia wysokości kar umownych i w związku z tym podtrzymuje zapisy SIWZ.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wniosek o zmianę wysokości kar umownych nie mieści się w granicach wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ. Rolą wyjaśnień treści SIWZ jest doprecyzowanie niejasnych fragmentów w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i pozostałe postanowienia pozwalały na złożenie rzetelnych i porównywalnych ofert zawierających należyte wyliczenie wszystkich kosztów oraz ryzyk leżących po stronie Wykonawcy.
Pytanie nr 3: W załączniku nr 6 do SIWZ w części 1 Zamawiający podaje, iż w zakres usługi wchodzi odkurzania i mycia podłóg (płytek) przy użyciu mopów lub maszyn. Proszę podać, czy Zamawiający wymaga zapewnienia dodatkowego etatu dla osoby obsługującej maszynę?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zatrudnił na podstawie umowy o pracę co najmniej trzy osoby do wykonywania usługi sprzątania (§3 ust. 1 IPU dla części 1) przy zachowaniu wymogu, że każda osoba zatrudniona będzie na co najmniej ½ etatu. Zamawiający wymaga prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia, natomiast nie ingeruje w sposób realizacji ww. usługi oraz w podział pracy pracowników Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że jeżeli Wykonawca uzna za niezbędne zatrudnienie większej liczby osób realizujących usługę sprzątania, każda zatrudniona osoba winna być zatrudniona na podstawie umowy o pracę na co najmniej ½ etatu.

[bookmark: _GoBack]Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Barbara Wyrzykiewicz
						p.o. Kierownika
						Wydziału ds. Zamówień Publicznych
						Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu
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